[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  4 сентября 2020 г.  №  762
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.0.7.2019 № 698 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка»

В соответствии с подпунктом 3 Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 (в редакции постановления Правительства РФ от 30.07.2020 № 1143), со статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2019 № 698 и изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования

В.А. Рокотов

Приложение 1

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка

                                                 ___________________________________

(кому)

          Заявитель ______________________

                      _____________________________

          ______________________________

          ___________________________________

          ____________________________________

Ф.И.О., название организации, ИНН, ОГРН,

             адрес, телефон, адрес электронной почты)

Заявление

О предоставлении муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка)

Прошу выдать разрешение на использование земель или земельного участка, расположенного по адресу: ____________________________________ для проведения работ по ______________________________________________________________________________,

(цель проведения работ  согласно п.1 ст. 39,34 Земельного кодекса Российской Федерации)

площадью земельного участка  _______ кв. м. с кадастровым номером (координатами)   _________________________ на срок с «___» _______ _____г. по  «___» ________ ______ г.

______________________________________________________________________________

(информация о необходимости осуществления рубок деревьев, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения ( за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости)

Надлежащее выполнение предусмотренных ст. 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации обязанностей гарантирую.

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в настоящем запросе, в пределах, необходимых для предоставления настоящей муниципальной услуги в соответствие с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Настоящее согласие действует со дня подписания настоящего запроса до дня отзыва в письменном виде.

Приложение:

1. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя.

2. Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости).

3. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости.

4. Копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр.

5. Иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Доверенность представителя от "___"__________ ____ г. N ___ (если заявление подписывается представителем Заявителя).

   "___"____________ ____ г.

    Заявитель (представитель):

    ______________/_____________________

      (подпись)          (Ф.И.О.)